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Høringssvar Mørenett - Fremtidig driftskoordinering i kraftsystemet 

RME ber om høringsinnspill til anbefalingene i rapporten fra «Ekspertgruppen for organisering av 
driftskoordinering i kraftsystemet». 
 
Mørenett viser til høringsuttale fra Energi Norge. Kommentarene og innspillene fra Energi Norge er utarbeidet i 
samarbeid mellom ett bredt antall selskap i bransjen, deriblant Mørenett. Vi føler det er stor enighet rundt 
synspunkt og argumenter som er gitt i høringsdokumentet fra Energi Norge. Mørenett slutter seg til 
høringskommentarene fra Energi Norge, og ser ikke grunn for å gjenta argumentasjon og begrunnelser her.  
 
Endringene i kraftsystemet, mot er mer fullelektrisk samfunn med mer behov for driftskoordinering merkes alt 
nede i kraftsystemet. Behovene vil øke i styrke fremover. Behovet for å holde igjen på investeringer kombinert 
med å skulle levere god spenningskvalitet gjør at volumet for driftskoordinering vil øke. Nettselskapene med  
regionale koordinatorer må få tydelige ansvar og rolle for å sikre god og effektiv driftskoordinering og god 
kundehåndtering. 
 
Mørenett støtter Energi Norge sine kommentarer til ny driftskoordinering av koblingsbilde, spenningsregulering, 
driftsstanskoordinering og jordstrømskompensering. For flere av disse oppgavene har det over lenger tid alt 
vært uformelle avtaler mellom TSO og regionale selskaper om å bidra i driftskoordinering. Regionale selskaper 
sitter på bred og god kompetanse i å kunne ta et utvidet ansvar for oppgavene.  
 
Mørenett var pilotselskap for å teste ut flaskehalshåndtering. Evalueringen viser at reguleringsbehovene er gjort 
på en effektiv måte, og med lavere kostnad (mindre volum og/eller kortere tidsperioder) til spesialregulering enn 
det systemansvarlig, med fokus i et større bilde, ville kunne utført. Vi mener det er viktig å arbeide videre med å 
finne ny arbeidsfordeling og utvidet ansvar for regionale koordinatorer også på dette feltet. Dette vil også gi 
selskapene et bedre grunnlag for å se flaskehalshåndtering som ledd i samlet kraftsystemutvikling. 
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